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Przeszłość  p rz y sz ło śc i!

„Ne gęsta hominum a memoria presencium in 
processu ternporum euanescant et ut futurorum pate- 
fiant cognicioni, expedit, ut ea, que lite aguntur, iii 
seriem scripture redigantur.

Ideo presentes nouerint et futuri!__  „

X dokum: z R. P. 1Z93.

W S T Ę P

Dla uczczenia 550. rocznicy nadania dawnemu 
miastu Dębicy prawa samorządu przez króla Kazi
mierza Wielkiego w R. P. 1358. — wydaje się ni- 
niejszein i. część dokumentów: przywilejów, aktów i t. 
d., dotyczących dziejów miasta Dębicy i jego społe
czeństwa

Dzięki uprzejmej gotowości dębickiego P. T. Pro
bostwa, Magistratu i Przełożonych Bractw kościelnych 
a dawnych Cechów w Dębicy, — dalej dzięki P .T. Ar
chiwum krajowemu Aktów grodzkich i ziemskich w Kra
kowie, a tam osobliwie dzięki łaskawej pomocy W. P. 
Dra Franciszka Bujaka, docenta Uniwersytetu jagielloń. 
i adjunkta archiw., oraz W. P. Stanisława Kaniewskiego, 
słuch, filoz. i aplikanta archiw., — dalej dzięki P. T. Biblio
tece Uniwersytetu jagiellońskiego—i Gabinetowi archeo
logicznemu tego Uniwersytetu zdołano do wydania 
tego zbioru dokumentów przygotować cenne, w małej
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tyiko części wydane a przeważnie rsiewydane materyały, 
zebrane w Dębicy i w Krakowie.

Starano się o źródła gdzieindziej, ale dotąd dare
mnie. Wobec tego ta 1. część zbiorów snadź nie obej
muje wszystkich ważniejszych istniejących dokumentów 
dębickich w porządku chronologicznym. Te braki radzi- 
byśmy w następnych częściach uzupełnić.

Podług zasady przyjętej, zachowano pisownię doku
mentów, zwłaszcza łacińskich.

Objaśnienia co do jakości dokumentów i miejsca, 
gdzie są przechowywane, — oraz inne uwagi — są 
umieszczone po każdym dokumencie.
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Przywilej z R. P. 1358.

I

Król Kazimierz Wielki nadaje Świętosławo
wi, dziedzicowi Dębicy, prawo do urządzenia tego mia
sta podług prawa niemieckiego, zwanego także u nas 
Sredzkiem..

In nomine Domini amen.
Rcgcs debent in reddendis obsequiorum seruicijs p i a 

consideracione prospicere, ut dignos premia et digna merita 
consequantur, Quapropter Nos Kasimirus, Dei gracia rex 
Polonie nec non Craeovie,Sandomirie, Syradie.Lancicie, Cu- 
iauie Pomeranieque terrarum dominus et heres, uniuerso- 
rum noticie tam presencium, quam futurorum publice pro- 
fitentes deelaramus, quod consideratis et inspectis multi- 
piicibus seruicijs et meritis, que Nobis nobilis vir Sve- 
tosiaus1) de Dambicza noster fidelis multipliciter exhibuit 
et constanter impendit, et ut merita graciaruin vicissitudi- 
nibus couupensentur, ceterique ad iinpendenda obse- 
quioruin seruicia sint2) prompciores, presertim comnio- 
dum et profectum Nobis seruienciuin diligencia complec- 
tentes, ex nunc damus et concedimus ciuitatem Dambicza 
dictam de nouo locandam, sitam in terra Sandomiriensi. 
iure Teuanico noui fort, quod vulgariter Sredskie’) nomi- 
natur, remouentes ibidem et penitus excludentes omnia 
et singula iura Polonicalia, que ipsum ius Teutoriicurn 
consueuerunt impedire seu quouis modo molestare. Pre- 
terea absoluimus omnes ciucs et inhabitatores predicte 
ciuitatis Dambicza ab omnibus iudiciis et iurisdictionibus 
omnium Palatinorum, Castellanoru n, ju ii v.un, subiudicum, 
ministerialium1) et quormnuisofficialmm Regm noatri. Kr nie
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corain ipsis vel eorum aliquo pro causis inagnis et paruis, 
puta furti, sanguinis, homicidij, membrorum rnutilacionis 
et alijs commissis nulli respondebunt, nisi ciues et in- 
habitatores supradicte ciuitatis Dambicza corain suo aduo- 
catop per ipsuin Suentoslaum antedictum vei suos suc- 
cessores deputato, aduocatus vero non alias, nisi corain 
suo domino vel corain Nobis. Dum tamen per literam 
nostro sigillo signatam euocatus “) fuerit, tunc de se que- 
rulantibus suo iure Tcutouico tenebitur rcspondere. Que 
quidem crimina preinissa et alia ibidem in bonis, si fue 
rint conunissa perquosuis malcficos, iuxta qualitatem cuius 
libet cominissi digna pena debebunt per eosdein ciues 
et aduocatum puniri et terminari, volentes et presentibus 
decernentes, ut eadem Ciuitas inhabitatoresque ipsius 
iure pleno Teutonico noui fori, ut prefertur, perpetuis 
temporibus gaudeat et fruatur, prout idem ius Teutonicum 
in suis distinctuin est clausulis et articulis opportunis. De 
gracia itaque nostre Regie Maiestatis speciali forum sin- 
gulis septimanis admisimus feria quarta in Dambicza ci- 
uitate sepedicta continuo et coinmuniter libereque exer- 
cendum, contradictione cuiuslibet non obstante. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus 
appendendum. Actum Cracovie feria quarta antę domi- 
nicam Letare anno Domini Millesimo trecentesimo 
quinquagesimo octauo, presentibus his testibus videlicet 
domino Zawisia Sandeczensi Castellano, Mathia Castel- 
lano Radomiensi, Wiczka :) capitaneo Sandecensi, Felka 
vexilifero Cracouiensi, Dirskone dieto Balon, Petro O i u i - 
lonis(?)s) et alijs quain plurimis fide dignis. Datum per manus 
domini Janusii !1) decretorum exinhi doctoris nec non 
Deca ni ac Cancellarii Cracouiensis.